

Warszawa, 20.03.2009, godzina 13.10

Oświadczenie Sekretarza Stanu, Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych Jarosława Dudy w związku z opublikowanym przez dziennik „Rzeczpospolita” artykułem zatytułowanym: *Biznes z firmą Misiaka*” (Rzeczpospolita, 20.03.2009, red. Jarosław Kałucki).

Treść zamieszczonego artykułu jest próbą zdyskredytowania mojej osoby poprzez zamieszczenie nieprawdziwych i niepełnych informacji, a w szczególności:

1. Jako Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych **nie miałem bezpośredniego wpływu na treść obowiązujących przepisów** ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – nie zgłaszałem propozycji regulacji dotyczących szkoleń. Zgodnie z kompetencjami nie posiadam inicjatywy w przedmiotowym zakresie (Zarządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 listopada 2008 r. w sprawie zakresów czynności członków kierownictwa Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej)
2. Z informacji uzyskanych od mojej małżonki wynika, że zamieszczone w nieautoryzowanym artykule **twierdzenia są nieprawdziwe** w zakresie w jakim przypisują pełnionej przeze mnie funkcji Sekretarza Stanu, Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych związek z działalnością gospodarczą żony i wyborem kontrahentów prowadzonej przez nią firmy. W ramach prowadzonej działalności gospodarczej firma współmałżonki przeprowadziła dla Work Sernice dwa szkolenia na łączną kwotę około 8 tys. złotych. W tym miejscu zauważam, iż moja żona uruchomiła własną działalność w 2006 roku a więc na długo przed powołaniem mnie na stanowisko Sekretarza Stanu w MPiPS. Wskazuję, że samodzielność mojej żony na płaszczyźnie majątkowej przypada na 2001 rok. Wobec tego treść artykułu prasowego należy potraktować jako **nieuprawnione i bardzo dowolnie sformułowane twierdzenia**.
3. Zarówno firma małżonki jak i Work Service w obowiązującym porządku prawnym mogą dowolnie kształtować własne stosunki gospodarcze - oczywiście z ograniczeniami wynikającymi z przepisów prawa.
4. Stanowczo protestuję, przeciwko formułowaniu takich wypowiedzi jak „Ile firma Dudy zarabia na zleceniach od niego?”, które zdaniem moim wprowadzają w błąd czytelników i sugerują, jakobym jako Wiceminister zawarł umowy lub zlecał ich zawarcie po to, aby firma mojej żony uzyskała z tego tytułu profity. Ministerstwo Pracy nigdy nie zawarło żadnej umowy z firmą Work Service a tym bardziej z firmą prowadzoną przez moją żonę.
5. W kwestii znajomości z senatorem Misiakiem, jest rzeczą powszechnie wiadomą iż byliśmy kolegami z jednej partii i jakiegokolwiek spekulacje w tej sprawie traktuję jako obserwowany od kilku dni medialny trend.

W tej sytuacji, oczekuję że wydawca, szczególnie Dziennika „Rzeczpospolita”, dla rzetelności informacji publikowanych w tej gazecie zamieści moje oświadczenie. Nie wykluczam oczywiście, podjęcia dalszych przewidzianych prawem kroków, zmierzających do zaprzestania przez media prób dyskredytacji mojej osoby.

Z poważaniem

